
山形への旅を応援してくださっているみなさまへ 

山形ＰＲイベント「やまがた若旦那 観光大喜利」のご案内 

 

秋めいてまいりましたが、いかが過ごしですか。 

この度、山形県旅館ホテル生活衛生同業組合青年部では、山形の面白さを知っていただくイベン

ト「やまがた若旦那 観光大喜利」を開催する運びとなりました。着物姿のやまがた若旦那が大喜

利で山形について、ご紹介します。ゲストは、落語立川流真打の立川こしら師匠。プロの落語家と

寄席でＰＲ。ご多忙中とは存じますが、ご出席いただけますようお願い申し上げます。 

 

また、翌１４日、旅行商品造成などのご相談に伺いたいと存じます。ご訪問させていただける企

業様は、ぜひともオファーをお待ちしております。 

 

 日 時   ９月１３日（火） 

 開場 １３：００  開演 １３：３０  終了 １６：００ 

入場料   無 料 

場 所   お江戸両国亭（東京都墨田区両国４丁目３０−４） 

問合せ   担当 遠藤 直人 （090-7326-1692） 

 

■企業名 ■参加人数 

                     人 

■電話番号 ■参加者 氏名 

□参加者 氏名 □参加者 氏名 

■終了後の交流会 (無料) 

参加する ・ 参加しない 

■翌日の企業訪問 （お時間は後ほど調整します） 

希望する ・ 希望しない 

 

 

 

 

  

ＦＡＸで 

24 時間 

受付中 

ＦＡＸ ０２３８－４3－３１３２ （丹泉ホテル 丸森） 

参加のお申込は、今スグ  下記事務局 へ！ 
 

なお、会場の都合により、先着５０名様まで 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 ・フリートーク 「山形旅雑話」 

   落語立川流真打・立川こしら 

 ・やまがた若旦那 観光大喜利 

   遠藤 直人 （小野川温泉・鈴の宿 登府屋旅館） 

   丸森 周平 （赤湯温泉 ・ 丹泉ホテル） 

   佐藤 航  （湯野浜温泉 ・ 竹屋ホテル） 

   小関 健太郎（銀山温泉 ・ 仙峡の宿 銀山荘） 

   高橋 治  （赤倉温泉 ・ 湯守の宿 三乃亟） 

   高橋 和也 （天童温泉 ・ 松伯亭 あづま荘） 

   大塚 陽亮 （湯田川温泉 ・ 甚内旅館） 

 佐藤 太一 （かみのやま温泉 ・ 日本の宿 古窯） 

 中川吉右衛門（異業種若旦那代表 自然農法・農家） 

「山形の魅力って、何？」ＰＲ下手といわれてきたケンミンが立ち上がり、 

「観光関係者」のみなさまに、かつてないイベントをお届けします！！ 

します！ 

やまがた若旦那  観光大喜利 

ライバルの男がバラの花を１０本贈ったら、 

君は１５本贈るかい？？ 

そう思った時点で君の負けだ。 
スティーブ・ジョブズ 

「田舎なんて、どこもいっしょ。」東京から見ると、そう感じることがあるでしょう。「うちは、○○が日

本一」「うちの○○は最高！」「うちは…」「うちは…」。地方からの売りこみ合戦にうんざりしていること

でしょう。私たち山形ケンミンが目指すのは、どこにもない価値。今までの伝え方じゃわからない、本当

の面白さ！そんな想いで企画した、観光大喜利。山形らしさを宿の若旦那が直接お伝えします。 

立川流真打・立川こしら師匠とともに… 

９ 
１３日 
（火） 

【日 時】 平成２８年９月１３日（火） 

       開場 １３：００  開演 １３：３０     

【場 所】 お江戸両国亭 

【参加費】 無 料 

立川流真打・立川こしら 

終演後、軽めの交流会も。 


